
Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

__  
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.6 10.8.6AFESRPON-EM2020-294 Strumentazione per lo sviluppo 

di una didattica a distanza 

autonoma. 
CUP   J82G20000630007 

           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Vista la contestuale delibera del Consiglio d’Istituto del 14/05/2020 n. 69  con la quale è 

stata approvata la candidatura al progetto PON FESR in oggetto; 

 VISTA la graduatoria approvata con nota AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 a valere 

sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/487  del 17/04/2020 finalizzato alla 

realizzazione dell’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID-10444 del 05 maggio 2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6 10.8.6AFESRPON-EM2020-

294 

Strumentazione per lo 

sviluppo di una didattica 

a distanza autonoma. 

 

€ 12.041,40 

 

 

€ 958,60 

 

 

€ 13.000,00 

 

 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003454 - 15/05/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

Visto l’art. 10 D. I. 129/2018; 

Visti i mod. G, il mod. H bis, l’elenco variazioni al Programma Annuale 2020, l’elenco variazioni ai 

Progetti/Attività compilati e sottoscritti dal Direttore SGA; 

Richiamata la deliberazione consiliare n° 110 del 16/12/2019 con la quale è stato approvato il 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2020; 

Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto alle 

previsioni; 

DECRETA 

_ Le premesse sono parte integrante dell’atto; 

_ l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei 

fondi relativi al progetto PON identificato con il codice 10.8.6AFESRPON-EM2020-294 come di 

seguito specificato: 

_ Di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 come segue: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6 10.8.6AFESRPON-EM2020-

294 

Strumentazione per lo 

sviluppo di una 

didattica a distanza 

autonoma. 

 

€ 12.950,00 
 

€ 50,00 
 

€ 13.000,00 

 
 

Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio d’Istituto per la presa d’atto. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo 

di pubblicazione on line, D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa. Silvia Palladini) 

 

 

 

 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003454 - 15/05/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2020-05-15T09:50:03+0200
	PALLADINI SILVIA




